
          COMUNE DI FOLIGNANO
(Provincia di Ascoli Piceno)

***********

N. REG. GEN. 238

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE
DEL II SETTORE

SEGRETERIA - AA.GG. - COMMERCIO - SERVIZI ASSICURATIVI

Numero  30   Del  23-06-17

0RIGINALE

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: RISARCIMENTO DANNI SINISTRO DEL 12/06/2017 - SIG.RA MARIA
LAURA TOMARELLI - DEFINIZIONE IN VIA TRANSATTIVA.

----------------------------------------------------------------------

Folignano (AP), lì 23-06-017

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
MARCELLI DOTT.SSA ARIANNA

DETERM. 2̂ SETT (AA.GG.-SEGRET-COMMERCIO) n. 30 del 23-06-2017  -  pag. 1  -
COMUNE DI FOLIGNANO



IL RESPONSABILE DEL 2° SETTORE

PREMESSO:

- che la Sig.ra Tomarelli Maria Laura, C.F. TMR MLR 55C53 A462S, in
data 12/06/2017 (ns. prot. n. 9034) avanzava richiesta di risarcimento
danni al Comune di Folignano, allegando il preventivo di spesa di Euro
100,00 dell'autocarrozzeria Picchio Verde di Ascoli Piceno, poiché il
medesimo giorno, uscendo dal servizio presso la Scuola Primaria di
Villa Pigna in Via Cuneo, ritrovava il finestrino anteriore sinistro
dell'auto di sua proprietà, Citroen C1 targata DC 311 GV,
completamente frantumanto a causa di una  pietra scagliata dal
decespugliatore in uso da parte di un addetto del Comune intento alle
pulizie del cortile della suddetta scuola;

- che con nota prot. n. 9144 del 13/06/2017  si acquisiva
l'attestazione del capo operaio Mario Giuliani circa il danno al vetro
dell'autovettura sopracitata, causato da una piccola pietra scagliata
dalla macchina decespugliatrice all'uopo utilizzata da un volontario
dell'Auser;

PRESO ATTO che, ai sensi delle condizioni della Polizza RCT/O in
essere con la compagnia ITAS Mutua - Gruppo ITAS Assicurazioni Spa, il
Comune di Folignano deve provvedere alla corresponsione diretta del
risarcimento del danno nei limiti della franchigia che ammonta ad Euro
5.000,00;

RITENUTO definire in via transattiva il sinistro liquidando alla
controparte la somma di € 100,00 (Euro cento/00) a stralcio
complessivo e definitivo della pretesa risarcitoria di cui trattasi
stante la responsabilità del Comune di Folignano, ex art. 2043 del
Codice Civile, ad esito della documentazione istruttoria citata in
premessa agli atti dell'Ente;

RICHIAMATO l’atto di quietanza ns. prot. 9306 del 15/06/2017 di Euro
100,00  sottoscritto dalla Sig.ra Tomarelli Maria Laura per la
definizione transattiva e definitiva di ogni danno subito in
conseguenza del sinistro occorso in data 12/06/2017, sopra descritto;

VISTI:
- il Regolamento comunale per le acquisizioni in economia di beni,
servizi e lavori;
- il Regolamento Comunale per l'organizzazione degli Uffici e dei
Servizi;
- la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 25 del 31.05.2016 con la
quale è       stato approvato il Bilancio di Previsione per l'anno
2016;
 - il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i;
 - il D.Lgs.163/2006 e s.m.i.
 - l'art. 328 del D.P.R. n. 207/2010;

D E T E R M I N A

di richiamare la premessa a far parte integrante del presente
provvedimento, e per i motivi sopradescritti:

- di liquidare alla Sig.ra Tomarelli Maria Laura, Codice Fiscale: TMR
MLR 55C53 A462S, meglio generalizzata negli atti d'ufficio, la somma
di € 100,00 (Euro cento/00) a valere sull'impegno n. 300
dell'11/10/2016 (RE 2016) di cui al cap. 344 del Bilancio 2017, sotto
la voce "Assicurazioni, incendi, furto, responsabilità civile, RCA
U.TC", a mezzo bonifico bancario come indicato nella nota ns. prot.
n.9306 del 15/06/2017.

Il presente atto viene trasmesso in data ............. al Responsabile
del Servizio Finanziario, con allegati i documenti giustificativi
della spesa, debitamente vistati dal sottoscritto Responsabile, per
gli adempimenti relativi alle procedure di contabilità , al fine dei
riscontri amministrativi, contabili e fiscali, nonché per il rilascio
DETERM. 2̂ SETT (AA.GG.-SEGRET-COMMERCIO) n. 30 del 23-06-2017  -  pag. 2  -

COMUNE DI FOLIGNANO



del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria
ai sensi dell'art. 151, comma 4, del Decreto Legislativo n. 267 del 18
agosto 2000 e successive modificazioni ed integrazioni.

Folignano (AP), lì 23-06-017

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 MARCELLI DOTT.SSA ARIANNA

DETERM. 2̂ SETT (AA.GG.-SEGRET-COMMERCIO) n. 30 del 23-06-2017  -  pag. 3  -
COMUNE DI FOLIGNANO



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

[] L'adozione del presente atto non comporta alcuna spesa a carico del
bilancio comunale.

[] Per  la  spesa  derivante  dal presente atto, si  rilascia visto di
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi
dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000 e succes-
sive modificazioni ed integrazioni.

Cap. nn. ...................................
Imp. nn. ...................................
Liq. nn. ...................................

Folignano (AP), lì ..........

  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
  Dott.ssa FERRETTI SIMONA

La presente determinazione:

E' divenuta esecutiva con l'apposizione del visto di Regolarità1.
contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell'art.
151, comma 4, del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2007 e successive
modificazioni ed integrazioni.

Viene  trasmessa  all'Ufficio  Amministrativo  per   la2.
successiva pubblicazione in elenco all'Albo Pretorio.

Folignano (AP), lì ..........

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
MARCELLI DOTT.SSA ARIANNA

DETERM. 2̂ SETT (AA.GG.-SEGRET-COMMERCIO) n. 30 del 23-06-2017  -  pag. 4  -
COMUNE DI FOLIGNANO


